ΥΕΘ'. — ΗΡΩΝΙ ΠΟΛΙΤΕΥΟΜΕΝΩ.

Bonorum sodalitas grata.

Μὴ ὡσπερ ταῦρος καὶ ἀγέρωχος, καὶ ἀτιμαγέλας

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(47) Inter συνηθῶσαν et τῷ χρόνῳ iidem codd. inveniunt συνακμάζουσαν· sed fortasse supplenda

enim Christiani accipere quam facere injuriam longe esse præstantius. Fortitudinem enim existimamus, rerum esse difficilium despicientiam, et eorum quæ accidunt tolerantiam. Quid vero oratori illi sit respondendum, sic habeto: O rhetorum præstantissime, quisquis sapientia superior evasit, magis inclarescit, quam victor qui pugnando evadit superior. Fortitudo autem vincens ignoratur, si prudentis armis superetur.

CDLXVI. — ZENONI.

Episcopus Hermogenes probus vir est, si quis alius. Educatus enim in Christi lege, exemplis autem institutus apostolicis, episcopo vero digna sentit et exsequitur. Temporibus vero accommodam famam et gloriam est consecutus. Invidia, quæ alios virtute præditos palam solet oppugnare, hunc ob ingentem morum mansuetudinem, singularemque modestiam, ne aspicere quidem sustinet. Vigilandi enim clarissimis rebus gestis agnatum studium humilitate exornatum, optima quæque corrumpentem invidiam pedibus suis subegit. Quare si ejus incedere vestigiis stauisti, velut in imaginem ad vivum expressam intuens, obsigna virtutem ejus, veluti signaculo, humilitate. Pulchrum enim præsidium maximumque signum promptuario thesauroque recte factorum appendes.

697 CDLXVII. — ELIÆ PRESBYTERO

Docere qui nesciat, discere verò exoptat, dignus qui recipiatur. Qui verò et nihil scire et docere professus est summa inscitia laborans, neque discere commode poterit, quod locum non præbeat, ut scire videri queat.

CDLXVIII. — SERENO DIACONO.

Si non assecutus id super quo contendisti, sed manifeste superatus gratiam modo postulare videaris, apparet te conatum esse gratiæ nomine, quæ sunt judicata, irrita reddere. Si dices etiam a sententiam ferente injuriam fieri (idque ut jure convictus, mitto dicere), illud ut judicatum sit referam. Nihil enim sic judicatum fuerit, cum muneribus fuerit incorruptus, qui sententiam tulit, nisi id justum fuerit. Verumtamen nunc post victoriam gratiam do, qualem ab initio antequam certarem dedissem, si veniam postulasses. Oportet enim superbos animos, eorum qui superati sint, non tamen se victos existiment, deprimere, veniam vero respicientibus tribuere.

CDLXIX. — IERONI REMP. GERENTI.

Noli ut insolens armentumque deserens taurus,

fuerit conjunctio καὶ, quæ duo illa nectat nomina. Possit.

sic sacros relinquere conventus, sed maximo duc ornamento aggregari sanctis hominibus. Id enim non modo ornamento est, sed et præsidium tibi conciliabit, ne a fera captus videaris.

CDLXX. — HERMINO COMITI.

De Eusebii episcop. Pelusii vitii et simonia. (Supr. 50 et 121; lib. iii. epist. 97 et 178 et 367; lib. iv. esset, significat Isid. lib. ii. epist. 199 et 122; lib.

Si gravis, ut scribis, et illunis nox super Eusebii negotiis orta est: sequuntur enim calumnias pœnæ, nullas ad veritatem dijudicandam præbentes inducias, et delictis etiamnum ignoratis sententia in perniciem fertur adversus calumniatores, odioque flagrantes. Conflictæ vero accusationes, redargutionibus vacuæ, insontes rapiunt, decretis cum delectore retractatis. Qui enim cum eo conversantur, in vitæ ipsius rationem inspicientes, et suam ad eandem componentes, calumnias a sontibus ad insontes transferre non dubitant. Hos quidem qui revera sunt improbi, propter largitiones absolventes, hos vero qui nolunt pecunia delationis jus habentes corrumpere, ignominia afficiunt. Si vero calumniari liceat, hi quidem maximorum criminum rei, auro pœnam exstinguunt. 698 Alii non modo se defendentes, sed et causa meliore præditi, ut improbi capiuntur, quod pecuniis iniquas insidias vel non possint, vel nolint mitigare. Ad sacerdotium vero ducitur ab eo non virtute quisque ornatus, sed ut opibus abundans auro dignitatem illam emere præsumit, tametsi summe nequam sit. Quare si hæc, hisque plura majoraque committens Eusebius, nunquam pœnas dedit, condemnare noli negligentia Dei providentiam: quin potius ejus longanimitatem admirare, quæ ad pœnitentiam lapsos invitet. Deplorea vero impœnitentium duritiam, quæ illos ad acerbissima rapiat tormenta.

CDLXXI. — EUDÆMONI PRESBYTERO.

Ad virtutem fortitudinemque in adversa hortatur.

Quandoquidem tempus venit virtutis quidem specimen postulans, ostendens autem quantum [animi] fortitudine vulgo præstes, suscipe et lucro appone conflictam contra te accusationem, et tempori ad virtutem vocant obtempera nihil degener, neque parum virile præ te ferens, quin potius tentationum victor cupias apparere.

CDLXXII. — POSIDONI PRESBYTERO.

Deum offendere summa est improbitas. (Sic infr. epist. 172.)

Deum summe honorandum offendisse, omni supplicio damnoque gravius est existimandum. Non equidem tantum fore ex suppliciiis dolorem existimo, quantus erit pudor ex peccato, contra glorificantem, commisso proveniens, sed et arma ipsa, quibus fuere honorati, contra ipsum moventes, et honore contra honorantem utentes deprehendi, omnem id superat furorem. Illud quidem incomparabilem amentiam, hoc vero incurabilem etiam continet fu-

τὰς ἱερὰς συνόδους ἀτίμαζε· ἀλλὰ μέγιστον ἤγού κόσμον τὸ τοῖς ἀγίοις συναγελάζεσθαι. Τοῦτα γὰρ αὐ μόνον κόσμον, ἀλλὰ καὶ ἀσφάλειάν σοι προξενήσει, πρὸς τὴ μὴ θηριάλωτον γενέσθαι.